Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De clade philistijm [et] fauo quem comeditionathas. ca. xiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum Primi

Quid fecisti. Respōdit saul. Populus subterfugiebat: et tu non veneras iuxta placitos dies, timui ne hostes ascēderet ad nos pūlū q̄ placare faciez dñi, et necessitate cōpulsus obtulit dñi. Videtur saul peccasse q̄ sine sa muelē obtulit holo caustū dñi ad phulendū. Unde quidā ut supra dixim⁹ dñi, vii, dies quos dixit samuel nō esse expectatiōnis sed oblationis in iuratione regis, et dicūt nunq̄ sine eo esse offerendū ad phulendū dñm. Veritatem ut oblatōes, vii, diez fieret p̄ sacerdote legi⁹, p̄ rege p̄o nō memini me legisse. Ad hoc valde mirandū est: cū iā bis inūct⁹ esset saul in regē, q̄ in neutra illaz⁹ fuit oblationis talis p̄ rege. Et ideo dici potest samuele sic mādasse, ut cū yellet saul imolare ad cōfūlendū dñm citaret sp̄ith: ut ostēderet ei que facturus esset, et post citationē si morā faceret expectaret eū, vii, dieb⁹. Saul p̄o dīcātōis annumerauit in his septē: et nō expectauit eū nīl set dieb⁹. Et addidit samuel. Ne quaq̄ regnū tuū ultra p̄surget, sed q̄sinit sis bi dñs virū iuxta cor suū: ut regat p̄l'm ei⁹. Abiit samuel in gabaa beniamin, et egressus est saul cū populo obvniā philisteis, nec erat cū eo nīl sexcenti viri: et ionathas filius ei⁹. Porro faber ferrarii nō erat i Israel. Caeu rāt em̄ philiſtīm ne facerent hebrei gladiūz aut lanceā. Et descendebat israel ad philiſtīm: ut excueret acies oīm ferramētoꝝ vscq̄ ad stimulū corrigendū, et ad emendandū et excavendū. Uel ita. Ad stimulū qui ē ad corrigendū, subaudi bōnes. Cunq̄ venisset di es p̄l'm nō est inuenit⁹ ensis vel lancea i ma nu totū populi, excepto ense saul et ionathe. Et fecit saul arcā domini afferri i castraz achias filius achitob fratrīs icaboth porta bat ephot.

De clade philiſtīm et fauo quem comedit ionathas,
Capl'm. XIII.

Cecidit autem ut

a quadā dīcāt̄ ionathas cū ar milgero suo, ut exploraret statioꝝ nēphiliſtīnoꝝ patre suo ignorāt̄, et transire voluit ionathas ad philiſteos p̄valle prerū p̄tā scopulū hinc et inde eminētō in modū dentiū. Et ait ionathas ad puerū. Cū appa ruerim⁹ eis, si dixerint manete donec venias mus ad vos stenus, q̄ si dixerint, ascendite ad nos ascēdam⁹, q̄ tradidist eos dñs i ma

nus nīras h̄ erit nobis signū. Cūq̄ discesserent philiſtīi ascēdite ad nos, ascēdit ionathas res p̄ans manib⁹ et pedib⁹ et armiger ei⁹ p̄ eū. Et exterruit eos dñs aī ionathan, et p̄cussit ionathas cū puerō ex eis, xx, viros in media pte iugeri. Et turbata sunt castra, et diffus giebāt mutuo se pīmetes, et indicauerūt speculatores fugā hostiū sauli. Cunq̄ quesisset q̄s ex nob abijt, repertū est abesse ionathanz armigerū eius. Et ait ad achitā. Applica, id ē prepara arcā dñi ad phulendū dñm. Cunq̄ tumultus crebresceret i castris: ait ad sacerdotem, Cōtrahē manū tuam. Et exclamans saul cum populo cepit p̄sequi fuglētes. S̄ et hebrei qui transierant ad castra philiſtīm, reuersi sunt ut essent cū Israel, omnesq̄ q̄ se p̄sus absconderāt redierunt i p̄elū, et lamērāt cū saul quasi decē millia. Videlicet saul morā damnosam si comedeter aditurauit popūlū dicens, Maledictus vir, id ē dign⁹ erit morte qui comediter panē vscq̄ ad vesperā: donec vlciscar d̄ inimicis meis. Cunq̄ transiret populus p̄ saltum, apparuit mel fluiens, et nullus gustauit ex eo. Jonathas p̄o q̄ non audierat maledictū patris tinxit vrgaz i fauo. Et cū gustasset illuminati sunt oculi eius, id ē facies exbilarata est resumpt⁹ vrl̄b. Dicit q̄ tanta copia mellis est ibi i castris arboꝝ et cauernis petraz⁹ et abditis terre q̄ plures reperiant saui decidētes sup terrā. Dicit iosephus inuenisse ionathan apud cibilia in queru que erat i sorte effrāim, Cūq̄ indicasset ei quidā maledictū patris, edere cessauit, nō approbans maledictū patris. Hā sumente populo cibum, maior plaga fuisset in hostib⁹. In vespere p̄o populū fessus nīmis et p̄ fame morā nō sustinens, pecora ma ctavit in terra, et comedit cum sanguine. Hoc est quoctū modo occidit et coxit ante q̄ sanguis bene dilueretur, nō dūm purgas, carnis vescēs, nō fīm morem patrium guttura cultro laniavit: et eliquauit sanguine. Dicūt quidā q̄ de preda ho stii nemī licebat edes. Uſus erat, q̄ i p̄lio re, donec i molasset vt nō edebāt donec satiū dñi, alit̄ edēs, crificū vespertinū fice q̄, cū sanguine edebat, resp̄ eis. Alloq̄n ede. Et ait saul p̄plo. Nec bāt cū sanguine quem cast. Voluite ad me fuderāt i bello, sārum grande, et p̄cepit ut omnes super illud sārum et coraz sp̄o